
ES/pc
008 Servei de Compra Pública
2024/3547

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DE QUALIFICACIÓ DE LA 
DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA (SOBRE A) i OBERTURA DE PROPOSICIONS 
DE CRITERIS D’ADJUDICACIÓ QUANTIFICABLES MITJANÇANT UN JUDICI DE 
VALOR (SOBRE  B) 

Identificació de la licitació
Contracte: 2024/3547. Contractació del servei de diagnosi de les zones humides incloses 
en el Projecte Riunatur, finançat pel Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència per 
la UE NextGen EU

Pressupost base de licitació: 112.348,64 €, més 23.593,21 € d’IVA, amb un total de 
135.941,85 € 

Procediment d’adjudicació: obert.
Pliques presentades: 1. MINUARTIA Estudis Ambientals SL; 2. Ecos Estudios 
Ambientales y Oceanografía SL; 3. Sorelló, estudis al medi aquàtic SL; 4. ENGINYERIA, 
ESTUDIS I GESTIO AMBIENTAL, SL. 

Identificació de la sessió
Modalitat: telemàtica i per videoconferència
Data: 22 d’agost de 2024
Horari: de 10.00 a 10.33 
Lloc: oficina del servei de Compra Pública

Assistents
 Diputació de Girona

President: Jordi Brunet i Badosa 
Vocals: 
Berta Noguer Puigdemont (Intervenció)
Jordi Turon i Serra (Secretaria)
Pau Canals i Juventench i Marta Balló i Massa (Compra Pública)
Marta Ventura Català (Programes Europeus) 
Secretària: Ester Simal i Grau

Absents - Excusen la seva assistència
Joan Plana i Sagué (vocal) 

El president declara constituïda la Mesa, atès que hi ha quòrum suficient, i s’inicia la 
sessió.

Desenvolupament de la sessió i acords
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La Mesa de Contractació, en sessió celebrada el dia 8 d’agost de 2024 va acordar atorgar 
un termini de 3 dies hàbils a l’empresa ENGINYERIA, ESTUDIS I GESTIO AMBIENTAL, 
SL, per tal d’esmenar el sobre A (documentació general).

La secretària dona compte de la documentació rebuda per part de l’empresa per tal 
d’esmenar el sobre A amb el resultat següent:

 ENGINYERIA, ESTUDIS I GESTIO AMBIENTAL, SL: documentació completa i 
suficient

Atès el que ha informat la secretària, la Mesa de contractació per unanimitat acorda:

Admetre a la licitació la proposició de l’ empresa ENGINYERIA, ESTUDIS I GESTIO 
AMBIENTAL, SL. 

Amb caràcter previ a la valoració de les ofertes, l’òrgan de contractació ha iniciat, a través 
de l’eina informàtica amb seu a l’Agència Estatal d’Administració Tributària (AEAT), el 
procediment d’anàlisi ex ante de conflicte d’interès consistent en la introducció de les 
dades de les persones físiques o jurídiques licitadores i dels òrgans decisors de l’operació 
i el resultat és que no hi ha cap conflicte d’interès.

Vist que tot està correcte es procedeix a obrir els criteris sotmesos a judici de valor.

A continuació, la secretària constata que totes les empreses han introduït les paraules 
clau en el termini establert i que es pot obrir el sobre B (corresponent als criteris 
d’adjudicació quantificables mitjançant un judici de valor). El primer custodi ha entrat 
credencials en data 22/08/2024. El president demana al segon custodi que apliqui les 
seves credencials en l’expedient 2024/3547 de l’eina del sobre digital de la Plataforma de 
Serveis de Contractació Pública i li ordena l’obertura del sobre esmentat i es descarrega 
el contingut.

Una vegada examinada la documentació, la secretària dona compte a la Mesa del detall 
de l’obertura del sobre B, que és el següent:

1. MINUARTIA Estudis Ambientals SL, pels lots 3 i 4: 

- Document annex 2 del PCAP de proposta tècnica amb judici de valor signat 
electrònicament pel representant legal de l’empresa. 

- Memòria signada pel representant legal de l’empresa. 

2. Ecos Estudios Ambientales y Oceanografía SL, pels lots 1, 2, 3 i 4:

- Document annex 2 del PCAP de proposta tècnica amb judici de valor signat 
electrònicament pel representant legal de l’empresa. 

- Memòria signada pel representant legal de l’empresa. 

3. Sorelló, estudis al medi aquàtic SL, pels lots 1, 2, 3 i 4:

E
S

T
H

E
R

 S
IM

A
L 

(1
 d

e 
7)

S
ec

re
tà

ria
 s

up
le

nt
 d

e 
la

 M
es

a 
de

 C
on

tr
ac

ta
ci

ó
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

6/
08

/2
02

4 
9:

04
:1

2
H

A
S

H
:B

5A
42

3E
30

82
3A

B
57

6A
13

41
C

C
09

F
E

72
E

A
74

60
75

46

M
A

R
T

A
 B

A
LL

Ó
 (

2 
de

 7
)

C
om

pr
a 

P
úb

lic
a 

- 
T

èc
ni

ca
 d

e 
G

es
tió

 II
I

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
6/

08
/2

02
4 

9:
08

:1
2

H
A

S
H

:B
5A

42
3E

30
82

3A
B

57
6A

13
41

C
C

09
F

E
72

E
A

74
60

75
46

P
A

U
 C

A
N

A
LS

 J
U

V
E

N
T

E
N

C
H

 (
3 

de
 7

)
C

om
pr

a 
P

úb
lic

a 
- 

T
èc

ni
c 

d'
A

dm
in

is
tr

ac
ió

 G
en

er
al

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
9/

08
/2

02
4 

14
:0

5:
24

H
A

S
H

:B
5A

42
3E

30
82

3A
B

57
6A

13
41

C
C

09
F

E
72

E
A

74
60

75
46

M
A

R
T

A
 V

E
N

T
U

R
A

 C
A

T
A

LÀ
 (

4 
de

 7
)

P
ro

gr
am

es
 E

ur
op

eu
s 

- 
A

rq
ui

te
ct

a
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:3

0/
08

/2
02

4 
8:

39
:3

0
H

A
S

H
:B

5A
42

3E
30

82
3A

B
57

6A
13

41
C

C
09

F
E

72
E

A
74

60
75

46

B
E

R
T

A
 N

O
G

U
E

R
 (

5 
de

 7
)

In
te

rv
en

ci
ó 

- 
C

om
pt

ab
ili

ta
t -

 T
èc

ni
c 

su
pe

rio
r 

se
rv

ei
s 

ec
on

òm
ic

s
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:1

6/
09

/2
02

4 
12

:4
4:

35
H

A
S

H
:B

5A
42

3E
30

82
3A

B
57

6A
13

41
C

C
09

F
E

72
E

A
74

60
75

46

JO
R

D
I T

U
R

O
N

 (
6 

de
 7

)
S

ec
re

ta
ria

 -
 V

ic
es

ec
re

ta
ri

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:0
1/

10
/2

02
4 

16
:4

1:
40

H
A

S
H

:B
5A

42
3E

30
82

3A
B

57
6A

13
41

C
C

09
F

E
72

E
A

74
60

75
46

C
od

i p
er

 a
 v

al
id

ac
ió

 :6
V

W
N

E
-2

X
35

Y
-Q

B
D

R
E

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

re
fe

rè
nc

ia
t :

 2
/3

.

D
IP

U
T

A
C

IÓ
 D

E
 G

IR
O

N
A

 -
 A

ct
a

P
aí

s:
 C

A
T

, I
ns

tit
uc

ió
: D

D
G

I, 
C

od
i U

A
C

G
: C

om
pr

a 
P

úb
lic

a 
/ 0

08
, N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

: 2
02

4/
35

47
, C

od
i C

la
ss

ifi
ca

ci
ó:

D
05

06
01

, A
ny

 e
xp

ed
ie

nt
: 2

02
4



- Document annex 2 del PCAP de proposta tècnica amb judici de valor signat 
electrònicament pel representant legal de l’empresa. 

- Memòria signada pel representant legal de l’empresa. 

4. ENGINYERIA, ESTUDIS I GESTIO AMBIENTAL, SL, pel lot 3: 

- Document annex 2 del PCAP de proposta tècnica amb judici de valor signat 
electrònicament pel representant legal de l’empresa. 

- Memòria signada pel representant legal de l’empresa. 

La Mesa de Contractació acorda traslladar la documentació rebuda al departament de 
Programes Europeus per tal que emeti informe sobre els criteris d’adjudicació 
quantificables mitjançant un judici de valor i puguin ser valorats en una propera Mesa de 
Contractació.

El president aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta.
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